Actum in Vetere Capua, feliciter, amen.

PRETEREA Ylarius, pater beatus plures ecclesias, possessiones

et predia sancto monasterio acquisivit, et que perdita fuerant

recollegit, scilicet: in Balva, in Pinne, in Abruccio, in

Tete, in Amiterno, in Termole, in Apulia, in Benevento,

in Telesia, in Lisine, in Alifis, in Tiano, in Neapolim, in Calinole,
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in Suessa et in pluribus aliis locis, sicut hic declaramus,

per huiusmodi descripciones.

OFFERCIO SANCTI LIBERATORIS IN CAPITE PISCARIE.

In Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

anni sunt millesimo tricesimo quinto, et dies marcii novem,

per indiccionem terciam. Ideo constat me Iohannes, filius quondam

Tetaldi, ab hodierna die, propria et expontanea mea bona

voluntate, tractante et considerante me de Dei omnipotentis

magna misericordia, et remedium salutis anime mee, et pro

anima Tetaldi, qui fuit genitor meus, et pro anima Tederade,

que fuit genitrice mea, ut quando nos in eterno seculo venerimus

ad illam vocem desiderabilem, ubi dicit Dominus: «Venite,

«benedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis paratum

«est ab origine mundi», quod ibi nos pius Dominus peccata

nostra minuare dignetur, ad graciam Dei altissimi revocare dignetur.

Propterea ego, iam nominatus Iohannes, iudico atque

offero in monasterio Beati Vincencii, levite et martyris Christi,

quod super ripas Vulturni fluminis situs est, in vocabulo Samnie,

in quo domnus Ylarius abbas preest, hoc est integra ecclesia

mea, vocabulo domini Sancti Liberatoris, que est in territorio

Balvense, in loco, qui dicitur Caput Piscarie, que edificatum est
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super ipsum lacum, insimul cupi integre tribus partibus de integra

ecclesia Beati Flaviani, que edificata est in loco, qui dicitur

Campum, una cum cunctis territoribus, et vineis, et molina cum

forme, et sedie, et cum cursibus aquis eiusdem ecclesie pertinentibus,

atque cum omnia pertinencia prefate ecclesie, et cum

viis suis intrandi, et exeundi, cuncta et integra prefate ecclesiae

Sancti Liberatoris, una cum integre tribus partibus de predicta

ecclesia Sancti Flaviani, ego Iohannes in prefato monasterio iudicabi,

simul cum omnibus territoriis eiusdem ecclesie pertinentibus,

cultis vel incultis, pratis, pascuis, aque padulibus, silvis, salectis,

pomis, arboribus fructiferis vel infructiferis, aquis et molendinis,

aquarumque decursibus, et cum libris, et campaneis, et cum

omnibus mobilibus, et ibi manentibus, undecumque vel quomodocumque

eidem ecclesie pertine[n]t vel pertinentes fuerit, per quocumque

modum. verumtamen infra has fines videtur esse de

terris ipsis, idest incipiente prima fine Caput Piscarie, et quomodo

vadit directum, usque in Sensanum, et fine Caili, et qualiter

descendit in flu[v]io de Atugie, et vadit per eodem fluvio,

usque in Piscaria ipsa, que est prima fine. et ad possessione

prefati monasterii, et de eius abbatibus, et custodibus, atque rectoribus

ea omnia predicta iudicavi, atque offerui, unde nichil michi,

nec mee coniugi reservavi. et omnia in omnibus, sicut superius

legitur, in prefato monasterio iudicabi, ea racione ut nullo adveniente

tempore, nullus abbas, nullusque prepositus, vel qualibet

ordinatus prefati monasterii non habeat licenciam de ecclesia ipsa,

vel terris ipsius, in quocumque modum, dare in aliis partibus

tra[n]sactive, absque meum vel de meis heredibus consilium

tra[n]sactare, et alieno dominio dare, nisi ad me vel meis heredibus.

et obligo me ego, suprascripto Iohannes, et meis heredibus
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in prefato monasterio integra mea iudicacione defendere

ab omnibus hominibus eciam, et vices inde habeat causandi eius

abbatibus, et custodibus, atque rectoribus. quod si noluerimus

ipsos defendere in prefato monasterio, aut si nos exinde diminuere

quesierimus prefati monasterii, vel si hanc cartulam, in

quacumque parte, per quodlibet ingenium, irritam vel vacuam

facere tepmtaverimus, ac quesierimus, dupplam et melioratam

omnia suprascripta mea iudicacione, de meis propriis rebus, ibidem

in consimili loco, ad proprietatem prefati monasterii restaurare

obligamus, per talem firmissimam scripcionem, ut semper prefato

monasterio, et eius abbatibus, et custodibus defensatos ipsum

habeat per me et meos heredes ad omnes homines, et omnia

suprascripta in prefato monasterio percompleamus, et hec cartula

sit firma in sempiternum. Et si quis homo substrahere quesierit

de prefato monasterio ea predicta omnia, habeat partem

cum Iuda traditore, Anna, et Caypha in seculo illo. Per rogum

suprascripti Iohannis, hanc cartulam scripsi ego Iohannes, iudice

et notario, indiccione suprascripta, feliciter, amen.

IUDICATUM DE ECCLESIIS DE BALVA.

In Dei nomine. Noticie iudicatum, qualiter, pro futuris temporibus,

memorie recordandum, qualiter actum est in plano de

Balva, in locum, ubi Campilianum vocatur, in placito, ubi residebat
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domnus Ambrosius, qui est missus et cappellanus domni

Enrici imperatoris augusti, et Beraldus, et Teodini comitibus

de Balva, pro singulorum hominum iusticia fieri faciendum, et

deliberandum intencione. et cum eis residebat Ingezo iudice, et

Godelandum iudice et notarius de Balba, et Adammo vicecomes

de Balva, et Rocco cum Ardemanno fratre suo; Mayfridus, et

Aczo filii Rayneri; Adelbertus filius quonddam Odoni; et Lupo

filius quonddam Ranardi, et Oderisi filius quonddam Gofoni, et

alii plures. in istorum omnium de suprascriptorum presencia

sic venit Petrus, qui est monachus et prepositus de ipso monasterio

Beati Vincencii, quod est in partibus Beneventane, in locum

suum cum partes supra fluvio Vulturno, ubi Samnie vocatur, ubi

nunc Ylarius abbas regimen tenere videtur; et querelam habebat

predictus Petrus, monachus et prepositus, et Iohannes, qui erat

suus advocatus: «Domine Ambrosi, et predictis comitibus, facite

«legem et iusticiam ad predictum monasterium Sancti Vincencii

«de ipse rebus, que sunt in territorio Balvense de predicto monasterio

«beati Sancti Vincencii, quia per multos dies et annos

«reclamacionem fecimus de ipse rebus beati Vincencii, que sunt

«in territorio Balvense, que sunt sublate et subtracte de ipsa

«venerabilia loca sanctorum Beati Vincencii, et sunt ipse rebus
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«in ipse vocabula, quod est ipsa ecclesia Sancti Marcelli, que

«est in Florina, cum omnia sua pertinencia; et de ipsis ecclesiis

«beati Sancti Comicii, que est in Pectoranu, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beati Sancti Leopardi, que est in Pacentru,

«cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia Beati Vincencii,

«que est ad Selmona, cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia

«Sancti Petri, que est in Accole, cum omnia sua pertinencia;

«et ipsa ecclesia Beati Rufini, que est in Campo de Rote, cum

«suis pertinenciis; et ipsa cella de Baratta, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beate Sancte Marie, que est supra fonte Affreda,

«cum suis pertinenciis; et ipse rebus, que sunt ad ipsam Porcariciam,

«et in Boniara, cum ipsa ecclesia, cuius vocabulum est

«beati Sancti Cesidii, cum suis pertinenciis; et ipsa ecclesia

«beati Sancti Vincencii, que est in Alecze, cum suis pertinenciis;

«et ipsa ecclesia beati Sancti Iustini, que est deserta, que est

«ibidem in ipsa loca; et ipse rebus, cum ecclesia Beati Vincencii,

«que est in Cornia; et ad Vadum Paschali; et ad Lemunsane;

«et in campo Sancti Pelini; et ipsa ecclesia beati Santi Felicis,

«que est in Bettorita, cum suis pertinenciis; et ipse rebus, que

«sunt in Ponpeianum; et in Poperi; et ipsa ecclesia beati Sancti

«Petri, que est in Trite, cum servis, et ancillis, et cum suis

«pertinenciis; et ipse rebus, que sunt in Carapelle; et in Ofene;

«et in Colonianu; et in Pagana; et in Sancta; et ipse rebus,

«que sunt in Gorgianum, cum ipsa ecclesia Sancti Vincencii,

«cum suis pertinenciis omnibus; et ipsa ecclesia Sancte Marie,

«que est in Pretorio, cum suis pertinenciis; et in Aczanu; et
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«in Valle Supere; et omnia ipse rebus Sancti Vincencii, que

«sunt in territorio Balvense, tam in montibus, quam et in planis;

«de ipsis rebus de Tuscie; et de Peltino; et de Prebetrani;

«et de villa Sancti Pauli; et de villa Sancti Nicandri; et in

«Abeie, cum ipsa ecclesia Sancte Balbine; et in Campana; et

«ipse rebus, que sunt in Mamenaco; et in Caporzani; et in

«Turri; et in Cerule; et in Lapedebiba; et ipse rebus, que sunt

«ab ipsa ecclesia Sante Marie de Cerule usque ad Montone, cum

«ipso campo donnicu; et ipse Pereta; et omnia ipse rebus, que

«sunt in valle de Flaturnu». et dixerunt ipsi predicti Petrus

monachus et prepositus, cum predicto Iohanne advocato suo:

«Domine Ambrosi, et predictis comitibus, pro Dei amore, facite

«veram iusticiam de omnibus ipsis suprascriptis rebus, et de

«ipse suprascripte ecclesie ad predictum monasterium beati Sancti

«Vincencii». tunc predictum domnum Ambrosium, et predictis

comitibus interrogaverunt predictos iudices, que exinde lex est.

tunc predicti iudices iudicaverunt, quod ipse domnus Ambrosius,

et predicti comites se reinvestire et predictum Petrum monachum

et prepositum, cum suo advocato, ad opus de predicto

monasterio. et predictum domnum Ambrosium, et predicti comites

de omnibus ipsis suprascriptis ecclesiis, et de omnibus suprascriptis

rebus, quomodo suprascriptum est et legaliter esset.

et bannum earum exinde miserunt. quicumque ipsum predictum

monasterium de ipse suprascripte rebus sue disvestire presumpserint

sine legale iudicium, sciat se compositurum auri libre centum,

medietatem regi, et medietatem ad predictam ecclesiam Sancti

Vincencii, et abbatibus, et prepositis, et ad monachos, et ad servientibus,

et custodientibus, qui in ipso suprascripto monasterio

sunt preordinati. et hoc factum est in istorum omnium de suprascriptorum

presencia, et quam et ex dicto de suprascripto domno
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Ambrosio, et comitibus, et iudicibus, et bonis hominibus. Ac

noticia iudicatum scripsi ego Deodatus, iudex et notarius. Actum

in Balva, feliciter, in anno ab incarnacione domini nostri Iesu

Christi anni sunt millesimo vicesimo secundo, et dies [.....]

mense marcii, per indiccione .IIII. iudicato, feliciter. Ambrosius

cappellanus et missus domni Henrici augusti fieri decrevit ac

suprascripsit. † Rocco suprascripsit. Aczo suprascripsit. Adelbertus

suprascripsit. Lupo suprascripsit.

OFFERCIO SANCTI BARTHOLOMEI IN SERRA MALA.

IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

anni sunt millesimo quartodecimo, et mense [.....], per indiccionem

.XIII.am Ideoque ego Leoderico et Odemundo germani,

filii quon[d]dam Ildeprandi, et Leoderado, et Teobaldo germani, filii

quonddam Alboni, declaramus enim, sicut in edicto Langobardorum

continet pagine, quia dominus Liuprandus rex in suo capitulo sic

adfixit; «Si quis Langobardus, habens statu[m] humane fragilitatis,

«recogitans pro salute anime sue, de rebus suis cartulam donacionis

«quolibet facere voluerit, absolute faciat unusquisque de

«rebus suis, quod velit et noverit». modo vero in ea videlicet

racione, et ego iam dictus Leoderico, et Odemundo germani;
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et Leoderado, et Teobaldo germani, pro redempcione et salvacione

anime nostre, et pro anima quonddam Mauri abio nostro, et

pro anime Dode abie nostre, et pro anima quondam Ildeprandi,

et Alboni germani genitori nostri, et pro anima quondam Borge,

et Bonefilge genitrice nostre, quam et pro anime ex nostre generacione

legitime, qui deinces nati fuerint, incessanter exorent, ut

nobis dominus noster Iesus Christus veniam retribuere dignetur,

et ad suam sanctam gloriam revocare dignetur, ut cum venerit dies

illum iudicium futurum, misericordiam recipcre mereamur. propterea

nos iam dicti Leoderico, et Odemundo germani; et Leoderado,

et Tobaldo germani, vel pro iam dictis parentibus nostris,

sic donavimus et tradidimus, atque concedimus in ipso monasterio

Sancti Vincencii, levite et martyris, qui situm est in territorio Samnie,

et tibi Ylarie venerabilis abbas, hoc est de rebus proprietatis nostre,

quod nos suprascripti Leoderico, et Odemundo germani; et Leoderado,

et Tobaldo germani habuimus in comitatu Termolense,

qui nobis in hereditatem habemus; et est ipsa terra in Serra Mala,

ubi edificata esse videtur ipsa ecclesia Beati Bartholomei apostoli, et

terra in circuitu eiusdem ecclesie, per mensura[m] modiorum septuaginta

et tres et staria quattuor, et habet finis: Cabobia; et terra

tua Sancti Vincencii, que Trasmundo comes per cartulam deligavi[t];

et de uno latu Vallone, et terra Gisoni, que Trasmundo

comes per cartulam deligavit; et de alio latu Vallone, et terra

Trasmundi comitis; et pede se coniungunt ipsi Valloni. et donavimus

atque concedimus tercia[m] partem de ipsa iam dicta ecclesia

Beati Bartholomei apostoli, cum omni regimine et substancia

sua de quantum nobis pertinet, vel pertinere debet, infra

ipse iam dicte finis. sic donamus atque concedimus nos suprascripti

Leoderico, et Odemundo germani; et Leoderado, et Tobaldo
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germani in ipso iam dicto sancto monasterio possidendum, et tibi

Ylarie venerabilis abbas, qui in ipso monasterio regimen tenere

videtur, ad proprietatem suprascripto sancto monasterio possidendum,

vel semper habendum, et faciendum tu suprascripto Ylarie, venerabilis

abbas, vel posterisque successoribus tuis de omnia ipsa dicta

res, et de predicta ecclesia Beati Bartholomei apostoli. et nos

suprascripti Leoderico, et Odemundo germani; et Leoderado, et

Tobaldo germani sic dedimus, pro anime nostre, vel pro iam dictis

parentibus nostris quicquid utilitatem fuerit in ipso iam dicto monasterio,

et tibi Ylarie, venerabilis abbas, vel posterisque successoribus

tuis. quod si omnia suprascripta res in ipso monasterio

donamus et concedimus, ab omnes homines antistare et defendere

debeamus in ipso iam dicto monasterio. et si ab omnes homines

antistare et defendere non potuerimus, aut noluerimus, aut si

exinde aliquid retollere vel minuare quesierimus, tam per nobis,

vel ad nostri [..,..], submissaque persona [.....]. Si quis

ausus, aut temerarius extiterit, qui de ipsa iam dicta nostra donacione,

seu concessione, minoracionem seu molestacionem, vel

invasionem facere presumpserit, aut disturbacionem quesierit, qui

de ipsa generacione, quamque qualicumque persona, sciat se in tremendi

iusti iudicis examine causa[m] vobiscum dicturum, atque per

hoc in ira Summe et individue Trinitatis incurrat, et descendat

super eum paternarum suarum malediccio, et habeat parte[m] cum

Iuda traditore, quia ab apostolice agmine segregatus est, et cum

impiis sacrilegis sequestratus, pars illius sit in stagnum ignis ardentis,

in sulphuris. insuper repromittimus et obligamus nos iam

dicti Leoderico, et Odemundo; et Leoderado, et Tobaldo, vel

nostris heredibus, seu de nostris eredumque nostrorum in ipso iam

dicto monasterio, et tibi predictus Ylarius, venerabilis abbas, vel

posterisque successoribus tuis, cui ex nostris culpa claruerit, pene

auri libre decem, et cartula ista donacionis, seu concessionis, omniumque
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tempore, semper firma et stabile permaneat, manente cartula

ista in sua firmitate. Quem vero ac cartula ista donacionis,

seu concessionis rogati suprascripti Leoderico, et Odemundo germani;

et Leoderado, et Tobaldo germani, scripsi ego Petrus iudice

et notario, die istius mense et indiccione suprascripta. Actum in

Termole, feliciter, amen. †  Signum manu[s] Leoderici, et Odemundi

germani; et Leoderadi, et Tobaldi germani, qui in hac cartula

fieri rogavi, ac subscripsi, et signum crucis fecimus. † Signum

manu[s] Guidonis, qui testes sum, rogatus a suprascripto, et signum

crucis feci. † Signum manu[s] Amiconi, qui teste sum, rogatus a

suprascripto, et signum crucis feci. [†] Signum manu[s] Giselberti,

qui teste sum, rogatus a suprascripto, et signum crucis feci.

OFFERCIO TRASMUNDI COMITIS

DE TERRA MODIORUM DUCENTORUM.

IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

sunt anni millesimo undecimo, mense november [.....], per
indiccionem nona[m]. Ideoque ego Trasmundus comes, filius,
quonddam Trasmundi, dux et marchio, bona et expontanea mea voluntate,

per hanc cartulam, dono et trado atque concedo, pro anima
mea, et pro quia dominus noster Iesus Christus indulgenciam
habeat de peccatis meis, et omni tempore, pro anima mea mercede,

et pro anima quo[n]ddam Attoni comitis avo meo, et pro anima
quo[n]dam Adelgude cometisse ave mee, et pro anima quo[n]dam
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Trasmundi, qui fuit genitor meus, et pro anima quo[n]dam Sikelgarde,

que fuit genitrice mea, et pro anima quo[n]dam Attoni comitis

germano meo, et pro anima Marotte cometisse, que fuit

coniux mea, seu et pro anima Attoni et Landolfi, comitibus prolibus

meis, vel pro anima Berte, comitisse coniuge mea, et pro anima

[.....] ex mea generacione legitima masculina nati fuerint, incessanter

exorent: sic trado, dono atque concedo in ipso monasterio

Sancti Vincencii levite et martyris, situm est ipsum predicto monasterio

infra territorio Capuane [.....], in locum, qui nominatur

Samnie, pro anima mea, seu parentum meorum, de rebus mee proprietatis,

que mihi ad meum conquisitum obvenerunt, infra territorio

Termolense, in locum, qui nominatur Serra Mala, idest

una pecia de terra, per mensura modiorum ducentorum, et habet

finis: capo fine terra suprascripti monasterii; pede fine rigo Palaczese;

de uno latu fine terra Gisoni, quod ego suprascripto

Trasmundo comitis, antea, per cartulam deligavit; et de alio latu

fine terra Raynaldi et Gisoni, quod ego suprascripto Trasmundo

comes, antea, per cartulam deligavit. omnia ipsa suprascripta res,

per ipse nominate finis, sicut supra legitur, cum pomis et arboribus

suis, et cum omnia ipsa suprascripta res, super se et infra

se habentes in integrum, sic trado, dono atque concedo, pro anima

mea, seu et parentum meorum, in ipso suprascripto sancto monasterio

ad proprietatem possidendum, et concedo ego suprascripto

Trasmundo comes tibi domne Ylarie abbas, et tibi Aczoni preposito,

qui es custos Sancti Bartholomei, vel ad posterisque successoribus

tuis, et concedo ego suprascriptus Trasmundo comes,

et pro anima mea, et pro anima Attoni comitis, qui fuit avo meo,
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et pro anima Adelgude comitisse, que fuit ava mea, et pro anima

Trasmundi, qui fuit genitor meus, et pro anima Sikelgarde genitricis

mee, et pro anima Attoni, comitis germani mei, et pro anima

Marotte, coniugi mee, et pro anima Attoni et Landolfi, comitibus

prolibus meis, vel pro anima Berte, comitisse coniugi mee, et pro

omnibus generacionibus meis masculini[s] tibi domine Ylarie
abbas, et tibi Aczoni preposito, et ad posteris successoribus vestris,

qui pro tempore ipso monasterio custodem [.....] habeatis, teneatis,

et possideatis, et faciatis de ipsa suprascripta res quicquid vobis oportunum

fuerit, et ad conservandam in ipsa ecclesia Sancti Bartholomei

apostoli, que est in ipsa pertinencia de Serra Mala. et hoc

repromitto et obligo me, ego suprascripto Trasmundo comite, vel

meis heredibus tibi suprascripto Ylarie abbas, vel ad posteris

successoribus tuis, ut ipsa suprascripta mea donacione ab omnibus

hominibus antistare et defendere debeamus ad ipsum suprascriptum

monasterium, et ad ipsum abbatem vel prepositum, et ad successoribus

vestris, qui pro tempore ipsa ecclesia custodes fuerint. et

si ad qualibet homine antistare et defendere non potuerimus, aut

noluerimus, aut si exinde retollere vel minuare quesierimus, ut

componam ego suprascripto Trasmundo comite, vel meis heredibus,

seu genere heredumque nostrorum in ipso predicto monasterio,

et tibi predicte Ylarie abbas, et Aczoni preposito, vel

ad successoribus vestris, cui ex nostris culpa claruerit, pena aurum

libre viginti, et cartulam istam donacionis, seu concessionis, omniumque

tempore, semper firma et stabile permaneat. Quem

vero hanc cartulam donacionis, seu concessionis, rogatus a suprascripto

Trasmundo comite, scripsi ego Adelgisi iudice et notario.

Actum in territorio Termolense, feliciter, amen. † Ego Trasmundus

comes, qui me, hanc cartulam, a me factam [.....]. † Ego Amicus,
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rogatus a suprascripto, me subscripsi. † Ego Ioseppo, rogatus

a suprascripto, me subscripsi. † Ego Giso, rogatus a suprascripto,

me subscripsi.

OFFERCIO SANCTI MARCI ET SANCTI LAURENCII

in Campo Frigido.

IN nomine Domini. Quadragesimo secundo anno principatus

domni Landolfi, gloriosi principis, et octavodecimo anno principatus

domni Pandolfi, filius eius excellentissimo principe, mense

iulius [......], duodecima indiccione. Ideoque nos, qui sumus Lupo

presbiter, filius quo[n]ddam Magnoni, et Iohannes iudice, filius quondam

Luponi, qui sumus habitatori in Baniolum, sicut nobis aptum

et congruum esse videtur, bona etenim nostra voluntate, et pro

firma stabilitate, interesset Lupo iudice et aliorum testium, pro

Christo domino Deo nostro, pro redempcione anime nostre, et

genitoris et genitricis nostre, et pro Sikelgayta, et Vilia, et pro

filiis nostris, qui nati sunt et nascere debent, per ha[n]c quoque videlicet

cartulam obtulimus Deo, et in ecclesia Beati Vincencii levite

et martyris, quod situm est ipsum predictum monasterium infra

territorio Capuano, in locum, qui nominatur Samnia, hoc sunt integre

duabus ecclesie, cum eorum pertinenciis. prima ecclesia,

vocabulo Sancti Marci apostoli et evangeliste; et alia ecclesia, vocabulo

Sancti Laurencii, que edificate sunt in locum, qui vocatur

Campum Frigidum. et ipse pecie de rebus babet hec finis: in

primis, a capite habet finis via puplica, et habet exinde passus octogintasex;
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a secunda parte, a latere habet finis terminum Petri

possessoris, et habet exinde passus trigintatres; a tercia parte, a

pede habet finis terminum Petri possessori[s], et rebus supra nominata

Luponi presbiteri, et habet exinde passus octuaginta; a quarta

vero parte habet finis rivus Ybernale, et ascendente per eum usque

in priore finis, et habet exinde passi trigintaquinque. et alia pecia

de rebus, que ibidem propinque sunt, integra esse videtur infra

hec finis: in primis, a capite habet terminum Petri possessoris et

rebus de ipsi Cordevisi, et habet exinde passus trigintaquinque; a

secunda parte, a latere habet finis terminum petre posite et rebus

Petri, et habet exinde passus nonagintasex; a tercia parte, a pede

habet finis rivo vivo, et habet exinde passus trigintaunum; a quarta

vero parte, a latere habet finis rivo Ybernale et ascendente usque

in prioras fines, et habet exinde passus centumdecem et octo.

et tercia pecia de rebus, que sunt ad ipsam Cisternam, que habet

finis: in primis, a capite habet finis una fontana viva, et vadit in

ipso rivo vivo, et habet exinde passus trigintasex, exvaricante

ipso rivo, usque in alium terminum petre posite, et habet exinde

passus duodecim; a secunda parte, a latere habet finis: terminum

petre posite et rebus Vitali, et habet exinde passus tredecim; a

tercia parte habet finis rivo Ybernale, et habet exinde passus tredecim,

usque in ipso rivo vivo, et descendente per eodem rivo,

usque in alium terminum petre posite, et habet exinde passus

quadraginta; a quarta vero parte, a latere habet finis terminum petre

posite et rebus Vitali, et ascendente usque in prioras fines, et habet

exinde passus quadragintaunum. quarta pecia de rebus, que habet

hec finis: in primis, a capite habet finis terminum petre posite et

rebus Adelberti, et habet exinde passus quadragintaunum; a secunda

parte, a latere habet finis rivo Ybernale, et habet exinde passus vigintiunum;

a tercia parte, a pede habet finis terminum petre posite,

et habet exinde passi centumquinquagintaduo; a quarta vero parte

habet finis rivus Ybernale, et vadit in prioras fines, et habet exinde

passus decem et septem. quinta vero pecia de rebus, que habet

p. 42

hec finis: in primis, a capite habet finis rebus Sancti Marci et

terminum petre posite, et habet exinde passus octogintaunum; a

secunda parte, a latere habet finis rivo Ybernale, et sunt exinde

passus quadragintaduo; a tercia parte, a pede habet finis terminum

petre posite, et sunt exinde passus septuagintasex; a quarta vero

parte, a latere habet finis petre posite, que sunt a rebus Fulconi,

et sunt exinde passus trigintaseptem finis priorem. sexta pecia:

in primis, a capite habet finis terminum petre posite et de rebus

filii Ursi, et habet exinde passus septuagintaseptem; [.....] secunda

parte, a latere habet finis terminum petre posite et rebus

Sancti Marci, et habet inde passus centum et unum;a tercia parte,

a pede habet finis terminum petre posite et rebus de filii Ursi,

et habet exinde passus quinquagintaquinque; a quarta vero parte

habet finis terminum petre posite et rebus Liutardi, et habet exinde

passus octogintaquinque finis prior. septima pecia: in primo

capite habet finis rebus Sancti Marci, et sunt exinde passus viginti;

a secunda parte, a latere habet finis terminum petre posite

et rebus Fulconi, et sunt inde passus viginti; a tercia parte habet

finis terminum petre posite et rebus Fulconi, et sunt exinde passus

viginti; a quarta vero parte habet finis terminum petre posite et

rivo Ybernale, et sunt inde passus viginti. et octava pecia de

rebus, ubi est constructa ipsa supradicta ecclesia, vocabulo Sancti

Laurencii, que habet hec finis: a prima parte, de subter fine, habet

terminum petre posite et rebus supranominati Iohannis, inde sunt

passus quadringentitriginta, erga revolvente iuxta rebus supranominati

Iohannis, inde sunt passus tricenti, deinde revolvente fine

habet terminum petre posite, inde sunt passus ducentidecem; a

secunda parte, a latere habet finis rebus supranominati Iohannis,

inde sunt passus quingenti; a tercia parte, desuper finis, habet ipse

finayte de civitate Trivento, et habet exinde passus quingentiquinquagintaseptem;

a quarta vero parte, a latere habet finis terminum
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petre posite supranominati Iohannis, inde sunt passus quattuorcenti,

et venit in finem priorem. et alia pecia, que ibidem propinquo

est: in primis, a capite habet finis terminum petre posite,

et habet exinde passus trecenti; a secunda parte, a latere habet

fine terminum petre possite, et quomodo descendit per ipsum riagine

Ybernale, que est iuxta rebus supranominati Iohannis, et habet

exinde passus ducentitriginta; a pede habet finis via antiqua, et

habet exinde passus trecentiseptuaginta; a quarta vera parte habet

finis terminum petre posite, que sunt iuxta rebus supradicti Iohannis,

et ascendente in priorem finem, et habet exinde trecenti

passus. et que rebus ipse per circuitum, ad passum iustum mensuratum,

infra has autem finis et mensuris, nec nobis, nec cuique

exinde aliquid reservavi ad habendum, sed in integrum illud cum

inferius et superiusque suis, adque cum vie et andite sue in integre

ille, pro nostre salutis anime, in eadem Sancta Ecclesia

offerui, cum ipsis Ordine beati Marci, que est una omelia, et unus

liber comitus,et una campana cum omnibus ordinibus suis, ad semper

habendum et possidendum, ea itaque racione, ut amodo et semper a

pars eiusdem Sancte Ecclesie, et ad eius rectoribus eadem rebus

securiter habeatis et possideatis, sine contradiccione nostra, et de

nostris heredibus, et sine cuiuscumque requisicione, de quibus obligabimus

nos et nostris heredibus a parte eiusdem Sancte Ecclesie,

et domino Ylario venerabili abbati, vestrisque successoribus de

predictis rebus ab omnibus hominibus, ab omnique partibus antistare

et defendere. quod si illud defendere noluerimus, aut forsitan

illud inde tollere aut subtrahere quesierimus, ante omnia

questio et causacio nostra inde inanis et vacua remaneat, et insuper

centum solidos Constantinopolitanos penam in eadem suprascripta

Ecclesia, et ad eius rectoribus componere obligamus, et tacere debeamus

inde per invitis. tantum si illud defendere non potuerimus,

tunc alie tante et tales res, sub estimacione bonorum hominum. in
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eodem Sancto Loco restituere debeamus, cum omnibus suis edificiis

et remelioracionibus, per eadem obligata pena, et hanc cartulam

offercionis, in eo tenore, de qualiter continet, firmam et

stabilem permaneat, in perpetuum. Et te Guinisius notarius scribere

rogavimus in castro Baniolum, feliciter, amen. † Ego qui

supra Lupo iudice. † Ego Iohannes iudice. † Ego Petrus iudice.

Offercio Sancti Eusanii in Uniano.

IN nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarnacionis eius

millesimo sexagesimo quarto, et dies [.....] mense madii, per

indiccionem quintadecimam. Ideo constat me Remedio, filius

Sansonis, bona et spontanea mea voluntate dono, trado, atque concedo,

pro Dei timore, et absolucione, et redempcione anime mee tibi

beate sancte Petre, qui es cella beati Sancti Vincencii, quod situm

est ipsum monasterium Sancti Petri infra territorio Balvensem, in

valle Tritana, iuxta fluvio Umbrium, ad tuam proprietatem possidendum,

hoc est unam ecclesiam beati Sancti Eusanii, quam ego

ad tuam proprietatem possidendam infra territorio Pinnense, in

vocabulo de Uniano, cum dote, et oratorio, vel de mobilia ecclesiarum,
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cum omnia in omnibus, quantum ad ipsam suprascriptam

ecclesiam, pertinet, et pertinere debet, de intus et de foris, de introito

et exitu suo. est predicta ecclesia cum vinea, pomis, et arboribus

suis, et cum omnia in omnibus, quantum infra se, et

super se habentem integrum ego suprascriptus Remedius, per hanc

cartulam concessionis, qualiter prelegitur, sic dono, et concedo tibi

beate Sancte Petre omnia, ut facias de suprascripta ecclesia quod

volueritis, sine alicuius contradiccione, et sine omni calumpnia

apud me habere testabor. ea videlicet racione amodo, et semper

habeatis, teneatis, et possideatis ipsa suprascripta res beate Sancte

Petre. et si aliquando contradicitur vobis vel de ipsa suprascripta

res, promitto, et obligo me suprascripto Remedio, vel meis heredibus

ab omnes homines antestare, et defendere; et si ab omnes

homines antestare, et defendere non potuerimus, aut si exinde

aliquid retollere, vel minuare presumpserimus, ira Dei descendat

super illum, et non habeat partem in prima resurreccione cum

iustis, et coniunctus et sociatus sit cum Iuda, et Anna, et Caypha,

et Pilatu in infernum: fiat, fiat; et ipsa suprascripta res dupla et

meliorata restituat ad ipsum monasterium suprascriptum, atque

obligo me. Et per rogum suprascripto Remedio, scripsi ego Iohanne

iudice et notario, mense et indiccione suprascripta. Actum

in Balva, feliciter, amen. † Signum manus Remedii. † Signum

manus Lidolfi, rogatus ac suprascripsi. Signum manus Gualterii,

rogatus suprascripsi. Signum manus Iohannis, rogatus ac

suprascripsi.
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Offercio Sancti Angeli in Salavento

trasmundi comitis.
IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi sunt

anni nongentesimo nonagesimo quarto, et dies mensi madii [.....],

per indiccione[m] septima[m]. Ideoque ego Trasmundus comes,

filius quondam Trasmundi, dux et marchio, declaro enim, sicut in

edicto Langobardorum continet pagina, ut qui res suas, pro salute

anime sue, in casa Dei tradere voluerit, ut licenciam abeat, et quod

iudicaverit pro anima sua, stabile debeat permanere. modo vero, in

ea videlicet racione, ego Trasmundus comes, propter nomen Domini

et redempcione et salvacione anime mee, ut michi dominus

noster Iesus Christus veniam retribuere dignetur, et ad suam sanctam

graciam revocetur, ut cum venerit diem illum futurum iudicii

mercedem accipere merear, et ut ego exinde aliquantulum

in futuro iudicio abeam, indulgenciam de peccatis meis et lux

perpetua in eterna vita, propterea ego supradictus comes, ab hodierna

die, propria et spontanea mea bona voluntate, sic dono, trado atque

iudico, pro anima mea, in ipso monasterio Sancti Vincencii, qui

situm est infra territorio Beneventano, qui est super ripam Vulturni

fluminis, ad proprietatem de supradicto monasterio possidendum,

idest de rebus proprietatis mee, que mihi supradicto
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Trasmundo comes ad meum conquisitum obvenit, et est ipsa res

infra territorio Teatense, in loco, qui nominatur Rosiliano, idest

terra in uno se tenentes, que est per mensura modiorum quingenti

et cum ipsa ecclesia, que ibidem edificata est in onore Sancti

Angeli, et sunt ipsi iam dicti rebus infra finis: capo et uno latere,

fine terra de ipsi homines de castello Manno, quod ego

eorum antea per cartula[m] deligavi; pede, fine mare, et cum litore

maris, et cum piscacione sua; de alio latere, fine ipso rivo de Salavento.

ex predicte rebus, infra supradicte finis, cum ipsa iam

dicta ecclesia, vineis, pomis et arboribus, quantum ipse supradicte

rebus, infra supradicte finis, infra se vel super se abentes in integrum,

per hanc cartulam qualiter prelegitur, sic dono adque iudico

ego supradictus pro anima mea, in ipso iam dicto monasterio

Sancti Vincencii, ad proprietatem supradicti monasteri possidendum,

ea videlicet racione, ut amodo semper abeat et teneat, adque

possideat ipsum iam dictum monasterium ipse supradicte rebus.

a nullo homine nec qualibet de meis heredibus aliquando non

contradicatur in ipso iam dicto monasterio, et quicumque homo,

quocumque tempore, de ipsis iam dictis rebus, quod ego pro anima

mea donavi, adque iudicavi in ipso iam dicto monasterio, exinde

tollere vel minuare, quesierit aut inquietare vel molestare presumserit,

non habeat parte[m] in prima resurreccione, et non sit in

consilio iustorum, set sit in consilio impiorum, et abeat partem

cum Iuda, qui Deum tradidit. et hoc repromitto ego Trasmundus

comes, et obligo me vel meis heredibus in ipso iam dicto monasterio,

ut ipsa supradicta res, quod ego pro anima mea in ipso

monasterio donavi, tradidi atque iudicavi, ab omnes homines antistare,

defendere debeamus in ipso iam dicto monasterio; et si a

qualibet homine antistare et defendere non potuerimus aut noluerimus,
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aut exinde aliquid retollere vel minuare quesierimus, aut

si ego Trasmundus comes vel meis heredibus contra ipso monasterio,

aut contra hanc cartulam donacionis seu iudicacionis

aliqua[m] causacionis mittere quesierimus, ibidem in ipso supradicto

loco, sub estimacione de aliis propriis meis rebus, qualis in illa die

apparuerit, quando exinde causare videtur, talis ego Tra<s>mundus

comes, vel meis heredibus in ipso iam dicto monasterio dupla et

meliorata res ad proprietate de supradicto monasterio restaurare

promittimus atque obligavimus. Quem vero cartulam hanc donacionis,

seu tradicionis atque iudicacionis, rogatus a supradicto

Trasmundo comes, scripsi ego Giso notarius et iudex, die istius

mensis, et indiccione supradicta. Actum in Pinne, feliciter. Ego

Trasmundus comes. † Ego Scifredus. † Ego Guido rogatus.

† Ego Romualt rogatus.

OFFERCIO PANDULFI COMITIS DE TERRA MODIORUM QUINGENTORUM
QUINQUAGINTA IN IPSA AECCLESIA SANCTI ANGELI. 

IN Dei nomine. Ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

sunt anni millesimo vicesimo tercio, et imperante domno Henrico,

gracia Dei, divina providencia, imperator augustus, anno
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imperio eius, Deo propicio, sexto, et mense ianuario, per indiccione[m]

quarta[m]. Ideo constat me Paldolfo comes, filius quondam

Trasmundi comes, hodierna die propria et spontanea mea bona

voluntate, declaro enim ut, sicut in edicti Langobardorum continet

pagina, pro quia domnus Liuprandus rex, in suo capitulo sic instituit,

ut «si quis res suas, pro anima sua, in loco Sanctorum,

«seu in sinodochia donaverit, stabile debeat permanere»; et quia

domnus Carolus imperator, in suo capitulo, sic affixit: «Si quis

«Langobardus abet, status humane fragilitatis recogitat, pro salute

«anime sue vel parentum suorum, de rebus suis cartula donacionis

«cuilibet facere voluerit, absolute faciat unusquisque de

«rebus suis, quod velit». Modo vero, in ea videlicet racione,

ego Paldo comes, pro redempcione et salvacione anime mee, et

pro anima Albasie comitisse, que est coniux mea, et pro anima

Bone comitisse, et pro anima Transmundi dux et marchio, et pro

anima Sicelgarde, et Adelgude, ut mihi, et ipsi supradictis parentibus

meis, ut eis dominus noster Iesus Christus veniam retribuere

dignetur, et ad suam gloriam revocare dignetur, ut cum

venerit diem illum futuri iudicii misericordia Dei a Domino recipere

mereamur. propterea ego suprascriptus comes, pro anima

mea, vel iam dictis parentibus meis, sic dedi atque concessi in

ipso monasterio Sancti Angeli, qui situm est in territorio Teatino,

in loco qui dicitur Salavento, que est cella Sancti Vincencii,

it est de rebus proprietatis mee, que mihi obvenit in hereditatem

da quondam suprascripto genitore meo, et est ipsa res infra comitatu
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Teatino, in loco, qui dicitur vocabulo Salavento, idest

terra mea, que est per mensura modiorum quingenti quinquaginta,

et sunt infra finis de ipsa Mucleta: de capu et uno latu, fine terra,

que mihi suprascripto Pandolfi comes remansit; a pede, fine litore

maris, cum aqua sua, et cum piscacione sua; et de alio latere, fine

ipsa terra de ipso monasterio Sancti Angeli, ex predicta res infra

predicte finis, cum omnia infra se, vel super se habentes, in integrum

et in omnibus sic donavi, atque concessi in ipso sancto

monasterio, et ad proprietatem de suprascripto sancto monasterio

possidendum, et semper habendum, de omnia suprascripta

res, que omnia ego suprascriptus comes, pro anima mea, vel

parentibus meis donavi, et concessi, quod utilitatem fuerit de

suprascripto monasterio. Quod si omnia suprascripta res, quas

ego suprascriptus comes iudicavi, atque concessi ab omnes homines

antistare et defendere debeamus, ego, vel meis heredibus, si ab

omnes homines antistare et defendere non potuerimus, aut noluerimus,

aut si exinde aliquid retollere, aut minuare quesierimus,

tam per nos, aut summissam personam, si quis ausus fuerit, aut

temerarius extiterit de ipsa mea donacione, seu concessione minorare,

seu molestare, vel invasione facere presumpserit, aut disturbare

quesierimus, tam de mea generacione, vel qualecumque

persona, sciat se in tremendis iusti iudicis examine causa nobiscum

dicturus, adque pro hoc in iram summe Trinitatis incurrat. insuper

promitto ego Paldo comes, et obligo me, vel meis heredibus,

quomodo superius scriptum est, aut si exinde aliquid tollere, vel

minuare, ut componamus ego, vel meis heredibus, seu generacione

heredumque mearum in ipso monasterio Sancti Angeli, cui

ex nostris culpa claruerit, pena auri libre quingenti, et cartula ista

firma et stabile permaneat, manentem cartula ista in sua firmitate.
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Quem vero cartulam donacionis seu concessionis, rogatus a supradicto

comes, scripsi ego Benedictus iudex et notarius, die istius

mensi, et indiccione suprascripta. Actum in Tete, feliciter. † Signum

Paldolfi comitis. † Ego Giso, rogatus et signum cruci

feci. † Ego Oderisi rogatus

IUDICATUM SANCTI VINCENCII IN TELESIA.

IN nomine Domini. Anno millesimo vicesimo secundo ab

incarnacione domini nostri Iesu Christi, et nono anno imperii

serenissimi Henrici augusti Italia, et tricesimo quinto anno principatus

domni Landolfi magni principis, et undecimo anno principatus

domni Paldolfi gloriosissimi principis, filii ei[u]sdem Landolfi,

mense aprilis, quinta indiccione. Quadam namque die, dum essemus

nos Leo episcopus Vercellensis, et Einricus episcopus Parmense, et

Adericus castaldeus et iudice,preordinatos missos a preclara potestate

serenissimi Ehinrici augusti, in territorio Beneventano, iusta ecclesiam

Sancti Petri apostoli, situs propinquo hanc Beneventanam civitatem,

trans fluvio Sabbatum, ad unicuique hominum audiendas, iudicandas,

vel definiendas causas, ubi una simul nobiscum aderant plures nobiliores

homines. tunc [......] nostram quidem presenciam venit

p. 52

Ylarius, venerabilis abbas monasterii Sancti Vincencii, secum abente

advocatorem Falcone, diaconum iam dicti monasterii Sancti Vincencii,

qui edificatum est super Vulturno flumine fontis, intus

civitate[m] Capuana[m], et reclamabat se dicendo vellet recipere

legem, et iusticiam, unde vim paciebat ab Adelberto, abbate monasterio

Sanctorum Lupuli et Zosimi, qui constructum esse dinoscitur

intus hanc novam Beneventanam civitatem, de causaciones et intenciones,

quod ipse Ylarius venerabilis abbas ante hos dies, ante

presencia[m] nostram, exscitaverat adversus eodem Adelberto abbatem,

dicendo: ut malo ordine et contra legem teneret, et dominaret,

adque frugiaret rebus predicti monasterii Sancti Vince[n]zi, quod

legibus est pertinentes ipsius in finibus est Telesia, in is locis: idest

locum ubi dicitur Monte Calbellu; et ubi vocatur Arcu Rubellu;

et ubi nominatur rivo Pretusu; nec non et ubi constructe sunt

ecclesie pertinentes ipsius monasterii, una ex ipse ecclesia vocabulo

Sancti Angeli; et alia vocabulo Sancti Vincencii. et unde ipse

Adelbertus una cum Ianquinto advocatore suo responderunt, et

dixerunt, ut haberet predicto monasterio Sanctorum Lupuli et Zosimi

rebus in finibus Telesia, set nesciret de qua re eum quereret.

querebat eodem Adelbertus abbas, cum iam dicto suo advocatore,

ut monstraret, aut facere monstraret ipse Ylarius abbas ipsi Adelberti

abbati, et ad missum eius ipse rebus, unde eum querebant.

et sic reversi ante nos, ut staret ante nos ad legem inter se, ipse

nominatus Ylarius abbas responsum dedit dicendum, ut ita faceret.

cum nos superius dictis episcopos, et iudice per partes dicentes
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illos audivimus, inter eos iudicavimus, et guadiare illos fecimus tali

tenore, ut ipse Ylarius abbas, aut missum eius monstraret rebus

ipse, unde intencionem abebat ipsi Adelberti abbati, aut ad missum

eius; et sic reversi ante presencia[m] nostram staret exinde ad

legem, et mediatores, inter se positi, abierunt. in constitutum

namque inter se positum, ante nos sunt replicati, et per partes

narrabant nobis, quomodo prepositus supradicti monasterii Sancti

Vincencii, missus a supradicto domno Ylario abbate rebus ipsa,

unde isdem Ylarius abbas causaciones excitaverat adversus predictum

Adelbertum abbatem, ipsi Adelberti abbati eam monstrasset,

et ipse Adelbertus manifestaverat dicendo: ut rebus ipsa vidisset.

ad hec nos superius dictis Leo, et Henrico episcopos, et Adericus

castaldeus et iudex interrogavimus supradictum Adelbertum abbatem,

quid ad ista respondere vellet. ipse autem respondit, cum

predicto suo advocatore, et dixerunt: ut ipsa rebus, quod iam

dictus prepositus monstraverat, pars exinde iam dicti sui prenominati

monasterii esset pertinentes, et racionem partem eiusdem

sui monasterii haberent. iterum interrogavimus eodem memoratus

Ilarius venerabilis abbas cum predicto suo advocatore, quie

de hoc dicerent. ipsis vero respondentibus, et dixerunt: ut predicte

rebus de predictis locis cum predicte ecclesie, que ibidem constructe

sunt, de iam dicto monasterio legibus essent pertinentes,

et raciones exinde aberet. cumque nos supradictis episcopis, et

iudices dum taliter nos ipsis predictis abbatibus, et suos advocatores

altercantibus, adque dicentibus audivimus, statim inter eos

iudicavimus, et per nostrum iudicium illos, inter se, guadiare fecimus

tali tenore, ut pariter cum iudice, et bonis hominibus pergerent

super ipsas rebus, unde, inter se, intenciones habebant, et

per partes, inter se, ibidem sue raciones ostenderet, et sicut lex, et

racionem decernunt; et sic se exinde, secundum legem, faceret finem,

et mediatorem me ipsum Leo episcopus, inter se, posuerunt, et

abierunt. et ideo nominatus Ylarius abbas, per plures vicibus, se
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ante presenciis supramemoratus serenissimus imperator reclamabat,

pro quo ipse causaciones, et inte<n>ciones ad legem, et iusticiam

perducere volebat, et iam, per multas vices, ipse memoratus serenissimus

imperator augustus ipsum Adelbertum abbatem requirere

faciebat, et ille fuga petiit, et minime, ante suis vestigiis, abere

potebat. cumque hec omnia, ut dictum est, dictus domnus serenissimus

imperator Eynricus augustus a Deo conservatus audisset,

et cognovisset ideo, misericordia motus, precepit nobis, ut poneremus

vannum super caput ipsius Ilarii abbatis, et ad iam dictum

advocatorem suum, et investiremus eum de integra iam dicta rebus

de predictis locis, et quod munimina predicti monasterii Sancti

Vincencii continent, ad semper eodem Ylarius abbas, et eius successoribus

abendum, et possidendum, et omnia quod voluerint

exinde faciendum, sine cuiuscumque requisicione. denique <nos>

his dictis episcopis, secundum iussionem serenissimi imperatoris

augusti, posuimus vannum super caput ipsius Ylarii abbatis, et

iam dictum suum advocatorem, et investivimus illos de iam dictis

locis Monte Calbello; et ubi dicitur Arco Rubello; et ubi nominatur

rivo Pretusu; et cum ipse ecclesie, que ibidem constructe

sunt; et de quantum quantoque monimina ipsius monasterii Sancti

Vincencii continent, securiter illos pars iam dicti monasterii habeant

et possideant, tam ipse abbas Ylarius, quam et suis successoribus

ad omnia exinde faciendum, quodcumque voluerint, sine cuiuscumque

requisicione. Et si surrexerit quiscumque homo, et de

predictis rebus aliquid, de potestate supradicti domni Ylarii abbati,

aut de eius successoribus, aut ad missi eorum aliquid ex ea rebus

pertinentes tollere, aut minuare voluerit, aut si aliqua virtutem

illorum ibidem facere presumpserint, mille libras auri purissimi

et optimum, medietatem Camere supradicti serenissimi imperatoris,

et medietatem supradicti Ylarii abbati, et ad eius successoribus,

et ad missi eorum componere. cumque ego supradictus

Adericus, castaldeus et iudex, dum hec omnia, ut superius dicta

sunt, audivi et vidi, ideo definiendo iudicavi, ut amodo et semper
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iam dictus Ylarius abbas, et suis successoribus pars ipsius monasterii

Sancti Vincencii abeant, et possideant integra supradicta rebus

de iam dictis locis, cum ipse predicte ecclesie, que ibidem edificate

sunt, et quod supradicta monimina ipsius monasterii Sancti

Vincencii continent, sine contradiccione supradicti Adelberti abbati,

et de eius successoribus, et sine cuiuscumque requisicione. Unde

perpetualiter securitate supradictus domnus Ylarius, venerabilis abbas,

et eius successores, ut in posterum recordentur, ideo ad partem supradicti

monasterii Sancti Vincencii hunc iudicatum fieri iussimus,

et tibi Falconi clerico et notario nos Leo et Heynricus episcopis,

et Adericus castaldeus et iudex taliter scribere fecimus, pro eo quod

interfuisti. Actum in supradicto territorio, iusta predictam ecclesiam

Sancti Petri apostoli, feliciter, amen.

IUDICATUM EIUSDEM IN TELESIA.
IN nomine Domini. Anno nono imperii domni Heynrici serenissimi

imperatoris augusti, et tricesimo quinto anno principatus

domni Landolfi magni principis, et undecimo anno principatus

domni Paldolfi, serenissimi principis filii eius, mense marcii, quinta

indiccione. Ego Aldemari comes, filius idem Aldemari, qui fuit

comes clarefacio, quoniam exorta fuit intencio inter me, et partem

monasterii Sancti Vincenzi, quod situm est super Vulturno flumine

fontis, ubi nunc, Deo tuente, domnus Ylarius venerabilis abbas
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esse videtur, de rebus illa de finibus Telesia, locum, ubi nominatur

Iubiniola, ubi constructa est ecclesia, vocabulo Sancti Vincencii,

et in locum ubi dicitur Monumenta, et hoc declaro, quia

Iohannes diaconus, adque modo prepositus supradicti monasterii,

missus superius dicti domni Ylarii, serenissimi abbatis ante idoneos

subscriptos testes, et secum abentem Falconem diaconum, advocatorem

supradicti monasterii, pro pars eiusdem domini abbatis,

causaverunt mecum dicentes, ut tam ego, quam et meis heredibus

de predictis rebus prefati monasterii ex eisdem locis, ego

et servi mei, et missi mei, me sciente, frugium inde tulissemus

plus valiente viginti solidos Constantinopolitanos, et per virtutem

missi prescripti monasterii exinde expelleremus, unde ipse prepositus,

missus memorati monasterii, idest missus ipsius domini

abbatis, una cum prefato suo advocatore querebat exinde mecum

finem facere. quo ego taliter ipsum prepositum, missus nominati

domini Ylarii, venerabili abbatis, cum predicto advocatore suo

dicentes audivi, responsum dedi illis dicendo: ut de predictis rebus,

et locis Iubeniola, et Monumenta, ego et servi mei, et mei missi

malo ordine frugium exinde non tulissemus; sed subiunxi dicendo:

ut predictis rebus ego tenere, et dominare, et frugium exinde tollere

non malo ordine, sed pro quo rebus ipsa a parte prescripti

monasterii illud tenuisse, et dominasse, et nullam racionem ego

haberem, per quod rebus ipsa mihi legibus pertinere deberet. et

statim prepositus ille, missus nominati domini Ylarii serenissimi

abbatis, cum prefato Falcone advocatore suo, querebant a me talem

securitatem pro parte supradicti monasterii habere, ut rebus ipsa

semper in eodem monasterio debeat permanere, sine contradiccione

mea, et de meis heredibus, et sine cuiuscumque, a parte

nostra, aliqua contradiccione. ego autem dixi: ut ita facerem.

quapropter ego superius dictus Aldemari comes ideo dum mihi

congruum esse videtur, bona etenim mea voluntate, ante idoneos

homines subscriptos testes, per hunc quoque videlicet scriptum
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ordine conveniencie, iusta legem trado, atque remitto ad partem

prefati monasterii, ubi nunc, Deo tuente, supradictus domnus Ylarius

abbas esse dinoscitur, integra supradicta rebus de iam dictis

locis Iuveniola, et ubi predicta ecclesia Sancti Vincencii constructa

esse videtur, et de eodem loco, ubi Monumenta nuncupatur, et

quod continent monimina ex ipsis rebus pertinentes, et continentes

ad semper abendum, et possidendum prescripto monasterio, sine

contradiccione mea, et de meis heredibus, et sine cuiuscumque requisicione.

De quibus ego hic dictus Aldemari comes, ordine conveniencie,

iusta legem obligo me et meis heredibus tibi prescripto

domino Ylario, venerabili abbati, et ad tuis successoribus, seu cum

pars iam dicti vestri cenobii de predictis rebus de iam dictis locis,

et quod monimina vestra exinde pertinentes, et continentes quomodocumque,

aut per quacumque racione causare, aut contendere

presupmserimus, aut si aliqua intencione, per nos, aut per supposita

persona, per quodcumque ingenium, aut humana astucia vobiscum,

aut cum tuis successoribus, per videlicet causa, ex eisdem rebus

aliquam intencionem proposuerimus, aut si illud, aut exinde aliquid

de vestra proprietate subtrahere voluerimus, vel si aliquid exinde

tollere, aut contrare voluerimus, aut si illud vobis vestrisque successoribus

ab omnibus hominibus, vel partibus, cui a nos datum

ut obligatum, vel per quolibet titulum alienatum esse paruerit

non defensaverimus, mille solidos Constantinopolitanos ego, vel

meis heredibus vobis, vestrisque successoribus pars vestri predicti

monasterii, vel illius hominibus hunc scriptum nobis ostenserit

componere obligamus penam. Quod taliter te Falconem, clericum

et notarium scribere rogavi. Actum Beneventi, feliciter. † Ego

Dauferi. † Ego Rodegari, clericus et notarius me subscripsi.

† Ego Dauferius sacerdos.
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LIBELLUM DE VALLE MAURA PER FINES, LOCA

ET VOCABULA DIVERSA.

In nomine domini Dei nostri Iesu Christi eterni. Vicesimo

quarto anno principatus domni Guaymari, gloriosi principis Salerni,

quam et quarto anno principatus ipsius gloriosi principis

Capue, et tercio anno ducatus eius Amalfi, et consulatus Surrenti,

mense octuber, decima indiccione. Breve factum a me

Petrus presbiter et monachus, atque prepositus monasterio Sancte

Marie et Sancti Vincencii, constructas intus civitate Teanense,

iusta muros de eadem civitate, supra Formam, que est de foras

civitate. ego enim, erga mecum abendo Deusdedi, abbocatorem

suprascripti monasterii, de eo quod ante presencia Almundi iudici,

et Andreas subdiaconus et notarius, et ante viros, sicut convenit

inter nos, et inter Delecti filium quondam Benedicti, et Benedictum

quondam Dominici filium, habitatoris infra fines eiusdem [.....]

Teanensis, loco Balle Mauri, ubi vocatur ad Cerritu Planu, ipse

qui supra Delecto, pro vice sua, et pro parte et vice Petri germani

sui, et ipse qui supra Benedictus, pro parte sua, et pro vice

et parte Siconi, et Martini germani sui. ego enim, qui supra

Petrus presbiter et monachus, atque prepositus eiusdem monasterii
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Sancte Marie et Sancti Vincencii, subditos monasterio Sancti Vincencii,

situs supra Vulturni flumini fontis, in qua domnus Ylarius

abbas modo preest, et ego sum missus eius, et pro parte et vice

iam dicti monasterii, et tunc per eandem convenienciam dederunt

mihi guadiam [.....] ipsi prenominati Delecto, et Benedicto ante

iam dicto iudice, et predicto Andrea subdiacono et notario, pro

vice sua, et pro parte et vice de ipsi germani sui, eo tinore et

ordine, quatinus ipsi prenominati, et suorum heredibus, amodo et

usque ad viginti anni completi, debent retinere et laborare in parte,

pro parte suprascripti monasterii, et domni abbatis, et pro eius

successoribus inclite curtis, et terris suprascripti monasterii pertinentes,

que esse videntur in iam dicto loco balle Sancti Mauri, infra

suprascripte finis et mensuris, quantum retinuit et laboravit in

parte Petri suprascripti Andree, a parte suprascripti monasterii,

que est continentes ipsa curte et terris de balle Sancti Mauri, et

predicta ecclesia, subiecta et pertinentes suprascripti monasterii, que

est per has finis et mensuris: de primo lato, fini fossatu, qui descendit

da capu da ipse ripe da Fau, et descendit in ipse surgenze,

et descendit ipse fossatu usque in mediu Saone: sunt inde passi

sexcentos quadraginta; de secunda parte, fine via de Fau et vadit

per via ipsa in sursu ad Cerritu Planu, et inde abet passi quingenti

triginta; de tercia parte, fine alia via, que decernit inter hec

terra, et terra de Cerritu Planu, et relinquente eadem via, et vadit

in fossatu, ubi per tempus aqua decurrit, et mittit in mediu Saone,

qui venit da monte, qui dicitur Lactini, et mittit in eodem Saone,

in alium Saone de Turanu: sunt inde passos sexcentos sexaginta;

de tercia parte, da ipsa via, que decernit inter hec terra, et terra

de Cerritu Planu, unde pars supradicti monasterii causacionem

abet: habet numeros supradicta passus sexcenti sexaginta; de quarta

parte, fini mediu ipsum iam dictum Saone, qui venit de Turanu,

et qualiter iungit in priore fine: et inde abet passi mille centusexagintaquinque,
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mensuratum est ad passum Landoni seniori castaldei.

infra hec vero finis et mensuris indicatum inde tenuit,

et laborauit de ipsis terris in parte ad laborandum suprascripto

Petri, filii quonddam Andree a parte suprascripti monasterii, tantum

vero exinde et ipsos dedit ego eis in parte ad laborandum, pro parte

suprascripti monasterii, et ipsius domini abbatis, amodo et usque ad

iam dicti anni completi in subscripta racione, et ipsis prenominatis,

et suorum heredibus, quale inter se voluerit, debeant in

eadem curtem, et terris, quem ipse Petri suprascripti Andree in

parte retinuit, et laboravit a parte suprascripti monasterii, ubi eorum

aptum fuerit, facere ibidem casa de ipsa causa et lignamina, quod

ibidem habet, et si eis necess[ari]um fuerit alia lignamina, quanta

eis necess[ari]um fuerit, de ipsa silva de eadem curte, et facere

ibidem casa bona legitima, et ibidem abitare cum hominibus et

familia sua, et cum causa sua, et de amici sui, et de cogniti sui,

et facere, et abere ibide[m] omnem suam utilitatem, qualiter eis

necessarium fuerit iusta racione[m], et dedit eis in beneficium,

ubi faciat area, et ortu, quale meruerit iusta ipsa casa, quantum

eis necessarium fuerit. et a presente debent ibidem facere ipsas

casas, sicut supra diximus, et ibide[m] habitare, et terris ipsis annualiter

laborare, et cultare, amodo et in antea usque ad iam dicti

anni completi, tempore suo, iusto et bono ordine, sicut meruerit.

si ausi fuerint pro gente puplica et de omnem bictualium, quod

inde fecerint, annualiter debeat dare inde terraticum ad pars suprascripti

monasterii in omnibus, sicut de ipse alie terre, et curtis
de eodem loco supradicti monasterii pertinentes, dant terraticum

ad pars suprascripti monasterii, ibique ad aream, et omnem vinum,

quod inde fecerint de eadem curtis, et terris de eodem loco, quod

inde retinuit, et laboravit suprascripto Petri, filio Andree a pars

supradicti monasterii, de arbori ipsi vitati, quod ibi abent debeant

inde dare, ad pars supradicti monasterii, de omnem vinum sive
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mundum vel aquaticum, ibique ad palmentum medietatem: reliqua

vero medietate debent tollere inde ipsi prenominati eorum potestati

abendum. et quando venerit tempore estati metendum, et

tritulandum, et bictualium ipsum conciandum; et tempore vindemie

vindemiandum, debent ipsi scire facere ad pars supradicti monasterii,

ut ibidem dirigamus missos eiusdem nostri monasterii, pro

ipsa pars nostri monasterii recipienda, et dum proinde ibidem